
О возбуждении дела №046/01/10-85/2024 о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

На основании ст.40, ч.12 ст.44 Федерального закона «О защите конкуренции» от
26.07.2006 г. №135-ФЗ,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №046/01/10-85/2024 по признакам нарушения п.10 ч.1 ст.10 ФЗ «О
защите конкуренции» со стороны АО «Газпром газораспределение Курск» (г.
Курск, ул. Аэродромная, д.18, ИНН 4629015425) путем злоупотребления
доминирующим положением, выразившегося в нарушении установленного
нормативными правовыми актами порядка ценообразования при осуществлении
расчетов за выполнение работ (оказания услуг) по техническому обслуживанию и
ремонту внутридомового газового оборудования в многоквартирных жилых домах,
что привело к значительному росту стоимости работ (оказания услуг) и ущемлению
интересов неопределенного круга потребителей Курской области.

2. Для рассмотрения дела №046/01/10-85/2024 создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены комиссии:

3. Председателю Комиссии в срок до 19 марта 2024 года вынести определение о
назначении дела №046/01/10-85/2024 к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


